INDICAÇÃO Nº 674/2013
Solicita providências junto à ALL, e se necessário junto ao DER, visando à abertura de mais uma passagem para veículos e pedestres no pontilhão localizado na Rodovia Quintino de Lima.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando providências junto à ALL, e se necessário junto ao DER, para que seja feita a abertura de mais uma passagem para veículos e pedestres no pontilhão localizado na Rodovia Quintino de Lima.

JUSTIFICATIVA:

Tal medida é necessária para proporcionar a devida segurança aos motoristas e pedestres que passam pelo referido local, pois a passagem é estreita e só é possível a passagem de um veículo por vez, o que aumenta o risco de acidentes.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 16 de abril de 2013.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 16/04/2013 - 15:42:28 02977/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 12ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 22/04/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário